

บริษัท เอเซีย พلاس กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	966,650	503,732	374,015	125,507
เงินลงทุนชั่วคราว	7	2,276,698	2,703,359	1,170,037	1,371,157
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน	8	215,426	-	-	-
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	9	119,134	227,963	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	10	2,626,960	1,799,249	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจ จัดการกองทุน		55,734	65,019	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	11	11,110	23,213	290	17,806
ลูกหนี้อื่น	12	234,942	134,321	402,121	236,216
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		33,209	38,292	7,420	15,764
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		6,539,863	5,495,148	1,953,883	1,766,450
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	7	469,165	474,072	467,934	472,842
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	13	29,610	26,316	29,610	26,316
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	14	-	-	5,124,002	5,185,106
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	15	-	-	80,242	86,828
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	16	133,330	137,823	11,519	13,284
สินทรัพย์สิทธิการใช้	17	241,610	-	55,528	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	18	17,080	20,880	2,628	3,211
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	20	57,865	41,857	2,031	-
เงินสมทบกองทุนชำระราคา		113,939	106,553	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	21	25,052	27,785	7,802	9,730
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,087,651	835,286	5,781,296	5,797,317
รวมสินทรัพย์		7,627,514	6,330,434	7,735,179	7,563,767

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	22	1,115,000	415,000	-
หลักทรัพ์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน	7	215,378	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพ์	23	452,264	211,148	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพ์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	24	432,431	406,201	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน		21,722	15,459	-
เจ้าหนี้อื่น	25	185,070	255,983	93,628
เงินกู้ยืมระยะสั้น	22	25,969	151,832	2,850,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	26	50,070	-	11,571
ภายในเกินหนึ่งปี		39,492	25,174	8,076
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	11	34,970	22,680	10,155
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		30,744	14,989	13,390
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,603,110	2,986,820	2,870,610
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดเกินหนึ่งปี	26	188,874	-	43,604
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	27	159,935	154,839	34,806
ประมาณการรื้อถอน		7,250	-	1,604
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	20	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		11,860	11,945	11,860
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		367,919	91,874	47,973
รวมหนี้สิน		2,971,029	3,078,694	2,918,583

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,521,945,020 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,521,945	2,521,945	2,521,945	2,521,945
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,105,656,044 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,105,656	2,105,656	2,105,656	2,105,656
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,139,184	1,139,184	1,139,184	1,139,184
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	252,194	252,194	252,194	252,194
ยังไม่ได้จัดสรร	1,156,334	1,122,716	1,156,334	1,122,716
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	3,117	25,434	3,117	25,434
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	4,656,485	4,645,184	4,656,485	4,645,184
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	7,627,514	6,330,434	7,735,179	7,563,767
	-	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

กรรมการ

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้ค่านายหน้า	28	186,629	192,843	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	29	203,662	200,866	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	30	47,718	46,821	6,773	7,066
กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	31	52,604	25,889	20,528	(9,097)
รายได้อื่น		13,760	-	78,378	67,988
รวมรายได้		504,373	466,419	105,679	65,957
ค่าใช้จ่าย					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		232,468	227,389	45,786	37,961
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		25,400	9,518	8,159	3,995
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย		46,001	33,374	964	821
ค่าใช้จ่ายอื่น		53,871	69,452	5,912	15,205
ต้นทุนทางการเงิน		12,012	14,451	6,851	12,308
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ		-	837	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		369,752	355,021	67,672	70,290
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		134,621	111,398	38,007	(4,333)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	13.2	(72)	(42)	(72)	(42)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	14.2	-	-	77,517	93,749
กำไรก่อนภาษีเงินได้		134,549	111,356	115,452	89,374
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	20	(26,835)	(21,347)	(7,738)	635
กำไรสำหรับงวด		107,714	90,009	107,714	90,009

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	(19,034)	-	(19,034)
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(393)	-	(393)	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	5	-	5	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	77	3,807	77	3,807
รายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(311)	(15,227)	(311)	(15,227)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
	(311)	(15,227)	(311)	(15,227)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
	107,403	74,782	107,403	74,782
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	32			
กำไรสำหรับงวด (บาท/หุ้น)	0.05	0.04	0.05	0.04

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้ค่านายหน้า	28	670,781	502,497	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	29	486,875	544,988	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	30	152,377	145,370	24,963	23,561
กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	31	130,410	234,430	51,645	115,308
รายได้อื่น		40,180	4,298	228,772	202,248
รวมรายได้		1,480,623	1,431,583	305,380	341,117
ค่าใช้จ่าย					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		726,050	703,561	159,117	159,519
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		75,297	31,698	24,602	12,483
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย		123,875	95,689	1,722	2,582
ค่าใช้จ่ายอื่น		154,600	214,611	18,845	50,852
ต้นทุนทางการเงิน		44,563	42,273	25,329	39,036
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ		-	514	-	(323)
รวมค่าใช้จ่าย		1,124,385	1,088,346	229,615	264,149
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		356,238	343,237	75,765	76,968
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	13.2	(251)	(42)	(251)	(42)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	14.2	-	-	226,505	214,953
กำไรก่อนภาษีเงินได้		355,987	343,195	302,019	291,879
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20	(70,240)	(67,455)	(16,272)	(16,139)
กำไรสำหรับงวด		285,747	275,740	285,747	275,740

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	(10,928)	-	(10,928)
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	157	-	157	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	72	-	72	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(47)	2,186	(47)	2,186
รายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	182	(8,742)	182	(8,742)
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์ของพนักงาน	-	730	-	2,200
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทย่อย	-	-	-	(1,470)
หัก: ผลกระทบภาษีเงินได้	-	(146)	-	(146)
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	584	-	584
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	182	(8,158)	182	(8,158)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
	285,929	267,582	285,929	267,582
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	32			
กำไรสำหรับงวด (บาท/หุ้น)	0.14	0.13	0.14	0.13

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

กรรมการ

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม										
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น										
ขาดทุนจากการวัดมูลค่า										
กำไรจากการวัด										
เงินลงทุนในตราสารทุน										
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย										
มูลค่าสุทธิรวมผ่าน										
กำไร (ขาดทุน) จากการ										
วัดมูลค่า										
เงินลงทุนเพื่อขาย										
รวม										
องค์ประกอบอื่น										
ของส่วนของผู้ถือหุ้น										
รวม										
ส่วนของผู้										
ถือหุ้น										

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น										

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	355,987	343,195	302,019	291,879
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน: -				
ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายตัดบัญชี	75,297	31,698	24,602	12,483
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	-	514	-	(323)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรม				
ของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	16,641	5,202	17,516	(1,566)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรมของ				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	7,046	8,739	9,690	358
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของเงินลงทุน	(38,630)	(43,916)	120	(35,954)
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(368)	(2,279)	(368)	(2,279)
กลับรายการขาดทุนต่อค่าเงินลงทุน	(6,011)	-	(6,011)	-
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของหุ้นซื้อ	(1,077)	2,917	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6	(314)	(1)	(4)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	27	64	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการตัดจำหน่ายเนื่องจากการยกเลิกสัญญาเช่า	119	-	(177)	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	11,477	39,364	2,552	9,678
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	251	42	251	42
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(226,505)	(214,953)
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	(126,576)	(150,653)	(47,881)	(68,621)
รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	(59,245)	(62,063)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	44,563	42,273	25,329	39,036
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	279,507	214,783	101,136	29,776

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	358,698	(366,261)	94,407	(235,494)
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน	(215,426)	(612,071)	-	-
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	108,829	34,141	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	(768,466)	(1,494)	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจจัดการลงทุน	9,284	13,613	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	(4,539)	(10,875)	-	-
สินทรัพย์อื่น	(106,766)	20,606	(155,563)	47,337
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
หลักทรัพย์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน	215,378	611,960	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	241,115	85,600	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	27,300	(44,769)	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน	6,264	(4,861)	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	5,244	12,574	-	-
เจ้าหนี้อื่น	(114,885)	(125,641)	(8,839)	3,326
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(6,381)	(20,079)	(2,385)	(4,064)
หนี้สินอื่น	14,948	17,847	10,208	11,103
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	50,104	(174,927)	38,964	(148,016)
รับดอกเบี้ยและเงินปันผล	153,797	111,077	24,488	22,067
จ่ายดอกเบี้ย	(36,849)	(40,759)	(22,929)	(38,258)
รับคืนภาษี	-	7,029	-	7,029
จ่ายภาษีเงินได้	(71,080)	(96,946)	(10,762)	(6,381)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	95,972	(194,526)	29,761	(163,559)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อตราสารทุนหรือตราสารหนี้	(350,703)	(733,611)	(350,703)	(733,200)
เงินสดรับจากการขายตราสารทุนหรือตราสารหนี้	464,842	808,446	464,842	808,446
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(949)	-	(949)	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	287,610	198,800
เงินสดจากเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในตราสารทุน	266	21,895	266	21,895
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับจากเงินลงทุนในตราสารหนี้	23,056	24,010	23,056	24,010
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-18,980	-16,063	-2,527	-762
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15	1,719	1	4
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	117,547	106,396	421,596	319,193
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการกู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	35,175,000	21,765,000	-	-
เงินสดจ่ายจากการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(34,475,000)	(21,355,000)	-	-
เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินกู้ยืมระยะสั้น	(128,009)	(550,665)	84,211	175,000
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(48,858)	-	(13,326)	-
จ่ายเงินปันผล	(273,734)	(336,905)	(273,734)	(336,905)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	249,399	(477,570)	(202,849)	(161,905)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	462,918	(565,700)	248,508	(6,271)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	503,732	1,147,983	125,507	145,989
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 6)	966,650	582,283	374,015	139,718
	-	-	-	-
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด				
รายการที่มีใช้เงินสด: -				
การเพิ่มขึ้นจากกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	(10,928)	-	(10,928)
การเพิ่มขึ้นจากกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	157	-	157	-
เงินปันผลค้างรับ	324	416	137	266
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์ของพนักงาน	-	730	-	2,200
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	17,695	-	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้ลดลงจากการยกเลิกสัญญา	36,289	-	17,818	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	17,491	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	36,170	-	17,996	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้